U Bagdadu je postao murid (učenik - sljedbe
nik) Džunejdov. Mnogo je putovao i upoznao se s mnogim misticima.
Nakon što je izrazio panteističku misao da sve što je Bog stvorio je sam
Bog pa i sam čovjek je sadržan u Bogu i to riječima „Ana al-Hakk“ tj. Ja
sam Istina tj. Bog, osuđen je 297/909-910 po fetvi Ibn Davuda az-Zahirija i
bačen u tamnicu. Slijedeće je godine pobjegao iz tamnice, ali je 301/913-
914 ponovo vraćen u tamnicu gdje je ostao osam godina do novog suđenja
kada je osuđen na smrt. Njegovi suvremenici tvrde da je bio pobožan
čovjek koji je govorio da je potrebno odricati se ovozemaljskih zadovoljsta
va i uzdići se do Boga oslobodivši se ljudskih osobina.